Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  ________/2018.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo e à Secretária de Urbanismo e Obras, Senhora

Nyadja Menezes, para que viabilizem a construção de um campo de

futebol, em um terreno por trás do GPA – Gerência de Proteção Animal, no

Bairro Indianópolis, como uma área de lazer para a população que reside

no bairro como também nos circunvizinhos, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

  Trata-se de um relevante pleito que apresento em atendimento

aos moradores do bairro acima mencionado, a necessidade da construção

de um campo de futebol, de fundamental importância que possibilitará a

socialização dos jovens e adultos que mora no bairro e nos circunvizinhos,

além de promover integração entre moradores, um grande beneficio para a

população com um espaço de lazer e entretenimento aos jovens e

adolescentes, motivando a prática de esportes, principalmente nos finais de

semana.

Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, que

viabilize a execução dessas importantes obras, possibilitando assim,

melhoria na qualidade de vida aos moradores do bairro supracitado, como

também os bairros circunvizinhos.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais

pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa

caruaruense.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2018.

VEREADOR LEONARDO CHAVES

-Autor-

		2018-05-08T09:32:09-0300
	Vereador Leonardo Chaves